Institutio Ordinis

pitium in mortem: quod difficile ea
uet qui hominum conuictu lētatur.
Cū ē contrario ab his auertere oculi
los, auellere animum, quæ caro blā-
ditur, quæ promittit mundus, quæ
boni suadet inimicus, & inuidus ho-
stis, quam maximè cōducat animæ,
commodo eius, atq; saluti: cuius tu
rei sapiens Fœlix, admonitore non
eges, eam etenim ætatem agis, atq;
ita solitariam exercuisti vitam, ut
eremiticæ vitæ fœlicitatem me à te
potius discere quam te à me doceri
oporteat. Vnà recum ut discipulus
conuersari, te sequi ut comes, cōui-
uere ut sodalis, si permittis deside-
ro. Ad hæc silens Fœlix, non prius
respondens quam humi procumbe-
ret, cum Deū orasset, sic inquit: Fau-
stus sis hospes, & vtrique nostrū
Fœlix tuus ad me aduētus: Deus cest
qui te docuit fugere ollas carnium,
& delicias Aegypti, petereq; deser-
tum, vbi à corporis volupratibus

fatis resistitur, dum sibi quisque lex
est, nulli pastori obnoxius: naturam
hominis fluxam (nisi ducatur) parū
stabilitatis habere, sed lasciuire &
vagari, ferocis instar quadrupedis,
quæ loris, & fræno libera est, experi-
mento comprobatur assiduo. Utile
propterea esse censetur, pastoris ad
ministratiōne regi, qui velut ad cla-
uum deputatus nauta, insurgetibus
auris nauem inter fluctus cautione
moderetur, qui inter serena, & tran-
quilla oscitantem, & pigram nostrā
exciter conditionem, & stimulis vr-
geat calcitrantem. Cum hæc per ti-
moratam conscientiam crebro re-
peterent post longam vigiliam fes-
tos sopor opprescit. Quiescentibus
cælestis nuntij admonentis visus ap-
paruit: Romanum adire Pótificem,
quippè qui Christianæ conuersatio-
nis interpres sit, accepturi inde cer-
tam sui propositi legem, vitæque
regularis normam. Excitati sopore
leui

Institutio Ordinis

Ieui; ambigentesq; illusio nè an cer-
tum ex superis esset orema, dum se-
cundò atque tertio eundem visum
accipiunt, creduli deniq; veram rē
esse, quam vidissent Romam petere
constituere. Pergunt igitur per durā
hyem feruentes charitate viri, &
ad urbem, vndeциmo Kalendas Fe-
bruarias peruenēre. Per idem au-
tem tempus Innocentius tertius,
vir equidem doctrina, & regendi ar-
te scitè eruditus, Apostolicæ Sedi
præcerat, ad quem auditione impe-
trata sic Ioannes (quoniam litera-
tior erat) locutus est. Scimus equi-
dem beatissime Pater amplitudinē
tuam nostræ tantum supereminere
paruitati, quantum altissima pinus
superior est genēstis: attamen legis
doctor, & ouium pastor appositus,
paruo solet sicut & magno benignas
adhibere aures, quod tu Pater San-
cte de more humanitatis tuæ nobis-
cū egisti. Galli sumus filij Sætitatis